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Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne:  Svar på politikerspørgsmål fra Finn Rudaizky (DF) vedr. evt. tilladelse på Christiansborg 

Slotsplads (2020-0815492). 

Fra: Borgmesteren TMF 
Sendt: 30. oktober 2020 11:33 
Til: Finn Rudaizky (Borgerrepræsentationen) 
Cc: Anne‐Christine Edda Fischer 
Emne: Svar på politikerspørgsmål fra Finn Rudaizky (DF) vedr. evt. tilladelse på Christiansborg Slotsplads (2020‐
0815492).  
 
Kære Finn 
 
Tak for dine spørgsmål. Jeg vil gerne først og fremmest beklage det sene svar.  
 
Jeg har bedt forvaltningen om at svare på dine spørgsmål, og du kan læse deres svar i vedhæftede notat. 
 
 

Med venlig hilsen  

Ninna Hedeager Olsen 

Teknik- og Miljøborgmester 
_______________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE 



 
   

 
Notat vedrørende klimademonstration på Christians-
borg Slotsplads 

 

I forbindelse med afholdelse af klimademonstration på Christiansborg 

Slotsplads i perioden 29. september til den 6. oktober har Finn Rudai-

zky fremsat spørgsmål til borgmester Nina Hedeager Olsen, som for-

valtningen hermed besvarer.  

Fremsatte spørgsmål - Klimademonstration 

 

Kan Teknik- og Miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen oplyse hvilken 

tilladelse Veganerpartiet har fået til at opholde sig på Slotspladsen foran 

Christiansborg, herunder om det indbefatter tilladelse til at klistre plaka-

ter på statuen? 

 

Det kan oplyses, at der er givet tilladelse til afholdelse af en klimademon-

stration på Christiansborg Slotsplads i perioden den 29. september til 

den 6. oktober til Den Grønne Studenterbevægelse, der bl.a. står bag 

klimastrejke.dk og klimastrejke.org. 

 

Der er givet tilladelse til opstilling af borde og pavilloner til opbevaring af 

mad, afholdelse af workshops samt til kreativt udstyr og bannere.  

 

Opstillinger af borde, pavilloner og lignende skal fjernes i tidsrummet kl. 

23.00 til 05.00. 

 

Der er ikke givet tilladelse til at klistre plakater op eller opsætte materia-

ler på statuer på Christiansborg Slotsplads. 

 

Kan Teknik- og Miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen oplyse, om for-

valtningen holder øje med og i givet fald hvordan forvaltningen holder 

øje med, at Veganerpartiet overholder de tilladelser de har modtaget og 

ikke går videre end hvad der fremgår af tilladelsen? 

 

Det kan oplyses, at forvaltningen ikke har ført tilsyn med opstillinger, pa-

villoner og lignende i forbindelse med afholdelse af klimademonstratio-

nen på Christiansborg Slotsplads i perioden den 29. september til 6. ok-

tober. Formelt har forvaltningen mulighed for at føre tilsyn, men i prak-

sis sker det oftest kun i tilfælde, hvor der foreligger en politianmeldelse. 
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Denne praksis bunder i, at afholdelse af demonstrationer er en grund-

lovssikret rettighed jf. grundlovens § 79:  

 

”Borgerne har ret til uden forudgående tilladelse til at samle sig ube-

væbnede. Offentlige forsamlinger har politiet ret til at overvære. For-

samlinger under åben himmel kan forbydes, når der af dem kan befryg-

tes fare for den offentlige fred.” 

 

Det er derfor en politimæssig opgave at skride ind over for demonstrati-

oner, hvor der udøves hærværk på offentligt byrumsudstyr og historisk 

kulturarv. Politiet har mulighed for at anvende sanktioner inden for 

straffelovgivning og ordensbekendtgørelsen. 

 

Kan Teknik- og Miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen oplyse, hvilke 

sanktionsmuligheder forvaltningen har i tilfælde af, at Veganerpartiet 

går videre end det tilladte? 

 

Forvaltningen har formelt mulighed for at nægte opstillinger af fx borde 

og pavilloner på byens pladser i forbindelse med afholdelse af demon-

strationer. Da afholdelse af demonstrationer er en grundlovssikret ret-

tighed, vil en eventuel tilbagetrækning af en tilladelse fra forvaltningen 

først finde sted i tilfælde, hvor der er sket politianmeldelse af en arran-

gør/enkeltperson. En politianmeldelse kan fx ske i forbindelse med de-

monstrationer, hvor der sker hærværk og lignende på offentligt by-

rumsudstyr og historisk kulturarv, eller hvis demonstrationer udvikler 

sig støjende jf. henholdsvis gældende straffelov og ordensbekendtgø-

relse. 
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